
  

 

 

 

 

 

 

    

  

ガバナー補佐訪問・各委員会活動方針発表①  
2024～25年度        山下  誠会長 

本日のお客様 東海北陸道グループ 

ガバナー補佐  小林幹男様 

 各務原 RC    野村公人様、河野春男様 

幹事報告          石徹白秀也幹事 

＊ガバナー事務所より 

・ガバナー月信 7月号訂正の件  

・ガバナーノミニー選出のお知らせ  

2026-27年度ｶﾞﾊﾞﾅｰﾉﾐﾆｰ 河合伸泰様 

・四日市南ＲＣ 電話番号変更のお知らせ 

＊地区事務所より 

・奉仕プロジェクト補助金申請受付の案内 

＊各務原ＲＣより 会長・幹事会参加の礼状 

＊郡上八幡ＲＣより 幹事会収支報告書 

第２１５９例会報告  

■会長挨拶・所信表明                    2024∼25 年度 山下誠会長 

 郡上八幡ＲC平岩会長、前田幹事、ようこそお出で下さいました。ありがとうございます。 

宮川さんお久しぶりです。 

加賀中央 RC の皆様、本日はお世話になりました。能登半島の震災のニュースを毎日観てますが、

なかなか復興が進まない状況にお見舞い申し上げます。 

本日、加賀中央ＲＣへ表敬訪問に伺ったのですが、先輩たちはよく姉妹締結をしていただいた

という事で、感謝するものであります。 

 本日の週報を見ましたらトップが一新しており、とても良い感じにしてくれました。会報委員

長の井俣君のデザインという事で、ありがとうございます。 

 今期は会長 山下誠、副会長 羽土洋司、幹事 石徹白秀也 この 3名で勤めて参ります。所 

信表明ですが、週報に掲載してあるとおり、今期のクラブテーマは「地域社会と共に～輝け オ 

ンリーワン～」、これを 1 年間のテーマとしておりますし、会員の皆様に地域で輝いていただきた

い。私は今期の例会の中で、皆様方に色々言うかもしれません。 

出席委員会が毎年出席率 80％を目標にしていますので、私は会長の責任が重いと感じております。 

美谷添里恵子さんがスキップして来れる例会にして！と言われました。どうか皆さんのご協力を 

お願い致します。幹事と協力して時々喧嘩をしながら頑張りますので、楽しみにして来ていただ 

きたいと思います。 

 今期の RI会長のスローガンは”ロータリーのマジック“です。この語源は、ＲI会長は恵まれ 

ない国で水道事業を応援していた時、汚れた水を浄水器を通して子供たちに見せたんです。子供 

たちが目を輝かせて、どうしたの？もう一度見せて！と言ったことからアーチック会長はこれが 

ロータリー・マジックであると言っておられます。大変感動致しました。 

私達は山間地で活動するロータリアンとして、ロータリーマジックを思う存分発揮して、地域 

社会のＳＤＧｓの持続可能な社会作りをロータリー・マジックを大いに発揮しようではないか、

そんな思いを感じました。 

委員会の中で素晴らしい計画を立ててくれました。委員会の根幹は各委員長さんがしっかりと 

やって頂くものだと思います。時には私からお願いすることもありますが、なるべく控えますの

で、前向きに活動をしていただきたいと思います。そのためには出席が必要です。以前は年間通

して 80％の時もあったようですが、出席委員長が頑張ってくれると思います。その為に私は楽し

いロータリー・マジックを発揮して、楽しい例会作りをしたいと思います。 

何かしそうだ、面白そうだと思っていただければ幸いです。所信表明になるか分かりませんが 

怖い目で見ないように明るく見てやってください。よろしくお願い致します。ありがとうござい

ました。 

令和６年７月１０日 

第２１６０回 



■ご挨拶 

郡上八幡 RC平岩憲政会長 皆様今晩は。週報を拝見しましたら、松森前会長

が、人の前で話をするのは苦手だと言われておりましたが、私も同じです。

幹事もしないで会長を務めます。これから皆さんのご指導とご鞭撻をいただ

きながら 1年間頑張りたいと思います。 

加賀中央 RC奥田満会長 皆さん今晩は。皆さんの元気なお顔を拝見すること

が出来、幸せに思います。本日は山下会長をはじめ 4名の方に我がクラブの

例会にお越し頂きありがとうございました。2年前、姉妹締結 40周年記念式

典には当クラブまでお越し頂き、お礼申し上げます。この先 50年 60年と変

わらぬ親睦が続きますようにお願い申し上げます。皆様もぜひ加賀市の方へ

足を運んでいただき、更なる親睦を深めて行きたいと思いますので、今後と

もよろしくお願い申し上げます。 

宮川賢司さん 山下会長、就任おめでとうございます。松森前会長、1年間お

疲れ様でした。退会して 3年 3ヶ月経ちました。初めて支店長になったのが

白鳥支店で、その時には皆さんにお世話になりました。このクラブに入会し

てからどんどん出世するようになりましたので、皆様のお陰で私の人生も変

わったのかなと思います。私の後任の若尾も出席したかったようですが、仕

事の都合で来れませんでした。私も来れる範囲で来たいと思いますのでよろ

しくお願い致します。 

➢ 郡上八幡 RC幹事：前田伊三夫様、 

加賀中央 RC幹事：橋本勝寿様、 

友好推進委員長永山信也様、副幹事：

水戸いぶき様より ご挨拶をいただき

ました。 

■ニコＢＯＸ                      ニコＢＯＸ委員会 和田智博君 

郡上八幡 RC平岩様・前田様 本日はよろしくお願いします。 

加賀中央 RC徳田様 郡上長良川 RCの皆様、お久しぶりです。皆様のお元気なお顔を拝見でき、

嬉しく思います。本年度も変わらぬお付き合いをよろしくお願い致します。 

加賀中央ＲC橋本様 本日はお世話になりありがとうございます。本年度幹事の橋本です。これ

まで通り仲良くお願い致します。 

加賀中央 RC永山様 郡上長良川 RCと加賀中央 RCとの距離が道路事情が良くなって、近くなった

と年々来るたびに感じます。これからもよろしくお願い致します。 

加賀中央ＲC水戸様 初めて参加させてもらいます。水戸です。よろしくお願い致します。 

山下誠君 親愛なる加賀中央様、遠路ようこそお越しくださいました。平素は格別のご指導頂く。

八幡ロータリークラブの平岩様、前田様、ようこそ、よろしくお願い致します。 

石徹白秀也君 新しい期が始まりました。会員の皆様、よろしくお願いします。 

寺田澄男君 八幡 RC平岩会長、前田幹事、ご来訪歓迎致します。加賀中央 RC 徳田会長他役員の

皆様、遠路ありがとうございます。 

（同文）大村太郎君、美谷添生君、和田良一君、羽土洋司君、小島正則君、山口里美君、旭美香

君、井俣愛美君、清水英志君、遠藤正史君、杉山賢君、奥村照彦君、鷲見啓兒君 

藤代昇君（同文）山下会長、石徹白幹事、力いっぱい、みんなを引っ張って行って下さい。 

松森正和君（同文）今期も 1年、元気に頑張りましょう。 

佐藤備子君（同文）7月 6日（土）やまと総合センターで、文化協会合同美術展・芸能祭が行わ

れます。10時～和心会はお茶席をします。100名限定無料で、ふるまいます。お誘い合わせてど

うぞ。 

■委員会報告 

➢ 親睦委員会 会員・配偶者誕生日お祝い 

 会員：小島正則君、和田智博君 配偶者：奥村和子さん、山下多恵子さん、小島あゆみさん、

松森智子さん、吉村ちあきさん、籏修子さん 

➢ 郡上北高等学校科学部 全国大会出場について（寺田澄男君） 

■次週行事予定           ■出席報告        出席委員会 鷲見啓兒君

7月 17日 ガバナー公式訪問 

     郡上八幡 RCとの合同例会 

7月 24日 各委員会活動方針発表② 

 会員数 出席者 欠席者 補正者 出席率 

2158回 34名 25名 7名  2名 79.41％ 

2159回 30名 22名 6名 2名 80％ 


